Chuyện anh đi Toulouse thăm con gái cưng của Anh thì tôi không được hay; Cháu Trần Lệ Trang có cho tôi biết là Anh bị té và vô bệnh viện vì bị chấn thương não sọ (*traumatisme crânien*). Đang khỏe mạnh đó mà hai tháng sau đã thành người thiên cổ!! Âu là số mệnh: Anh sinh ngày 5-1-1936 nhằm ngày 11-12 năm Ất Hợi, mất ngày 18-2-2019 nhằm ngày 14-1 năm Kỷ Hợi; sinh và chết cùng năm tuổi Hợi, thọ 85 tuổi.

Anh Thu ơi, khi còn ở Việt Nam tôi đã được biết anh thuộc gia đình

danh giá. Thân phụ Anh là cụ Trần Văn Ngọc, kỹ sư Tổng Giám đốc Tổng Nha Địa Chánh và là giáo sư dạy môn Địa Chánh tại tôi tại Trường Cao Đẳng Công Chánh năm 1953.